cuanto a la cuantía de la primera mesada dejando incólume lo correspondiente a los derechos
reconocidos y en consecuencia proferir una condena en la siguiente forma:

“SEGUNDO: CONDENAR A LA DEMANDADA a reajustar la mesada pensional de la
demandante en cuantía de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y
OCHO PESOS (451.138.08), a partir del 25 de Marzo de 1997, con los correspondientes
reajustes anuales y mesadas adicionales, autorizándosele al descuento de lo ya cancelado

“3. Condenar a la demandada a las costas del proceso y a lo que haya lugar en el recurso de
casación”.